
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28.12.2023 № 4/54 

 

 

О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Одинцовского  городского 

округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 28.08.2019 № 25/8 

 

 

В связи с изменениями, внесенными в Закон Московской области  

от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности в Московской области» (в редакции от 11.07.2023  

№ 139/2023-ОЗ), Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Одинцовского городского округа Московской области 

(далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов от 28.08.2019 № 

25/8 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Одинцовского городского округа Московской области» 

(в редакции от 08.02.2023 № 3/42) следующие изменения: 

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: 

«Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих Одинцовского городского округа 

Московской области»; 

2) раздел 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Общие положения 

Настоящее Положение о денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих Одинцовского 

городского округа Московской области (далее – Положение) разработано в 

соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(далее - Федеральный закон № 131-ФЗ), от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 25-ФЗ); Законами 

Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в 



 

Московской области» (далее - Закон Московской области № 137/2007-ОЗ),  

от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Московской 

области» (далее - Закон Московской области № 194/2011-ОЗ), от 11.03.2009  

№ 17/2009-ОЗ «О классных чинах лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих муниципальных образований Московской области» 

(далее - Закон Московской области № 17/2009-ОЗ), Уставом Одинцовского 

городского округа Московской области (далее – Устав) и устанавливает состав 

денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности  

(далее - лицо, замещающее муниципальную должность), и муниципальных 

служащих Одинцовского городского округа Московской области 

 (далее – муниципальный служащий), а также порядок установления размера и 

выплаты денежного содержания.». 

3) в разделе 2: 

а) наименование раздела изложить в следующей редакции: 

«2. Структура денежного содержания лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих»; 

б) в абзаце 10 пункта 2.1 слова «за год» заменить словами «за квартал, за год в 

пределе установленного фонда оплаты труда»; 

в) в пункте 2.2 слова «лица, замещающего должность муниципальной службы 

(далее - муниципальный служащий),» заменить словами «муниципального 

служащего»; 

4) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Порядок определения должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих»; 

5) пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Коэффициенты при исчислении должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих применяются в размере, 

установленном приложением к Закону Московской области № 194/2011-ОЗ». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова 

 


